
 
 
 

 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
เรื่อง  การสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 

------------------------------------------ 

ตามท่ี สภามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาในคราวประชุม ครั้งที่ 6/2567 วันพฤหัสบดีที่ 
20 มิถุนายน พ.ศ. 2567 ได้มีมติอนุมัติแต่งตั้ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รังสรรค์  บัวทอง เป็น รองอธิการบดี 
จึงทำให้ตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ว่างลง มหาวิทยาลัยจึงได้แต่งตั้งคณะกรรมการ        
สรรหาผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 

อ้างถึง ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการ
สรรหาผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก หรือหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. 
๒๕๖๗ ข้อ ๘ และข้อ ๙ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.  
๒๕๔๗ จึงประกาศกำหนดวิธีการสรรหาบุคคลเพ่ือดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 
ดังกล่าวข้างต้น ดังนี้ 

1.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการสรรหา 
๑.๑  ตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 

 2.  คุณสมบัติของผู้ท่ีสมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 

  ให้ เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาว่าด้วยคุณสมบัติ  
หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก หรือหัวหน้าหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะ
เทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕๖๗ ข้อ 5 ดังต่อไปนี้ 
  ๒.๑  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีหรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัย หรือสถาบัน 
อุดมศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง   
  ๒.๒  มีประสบการณ์ ในสายงานที่ เกี่ยวข้องกับงานด้านศิลปะและวัฒนธรรม หรือ                 
มีประสบการณ์ด้านการบริหารมาแล้ว ไม่น้อยกว่า 3 ปี ในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนที่สภา
มหาวิทยาลัยรับรอง 
  ๒.๓  มีคุณธรรม และจริยธรรมเป็นที่ยอมรับในสังคม 
  ๒.๔  มีความรู้ความสามารถทางวิชาการ หรือวิชาชีพที่เก่ียวข้องกับการดำเนินงานด้านศิลปะ
และวัฒนธรรม 
  ๒.๕  เป็นผู้ที่มีความคิดริเริ่ม สนใจ และเล็งเห็นความสำคัญในกิจการของสำนักศิลปะและ
วัฒนธรรม 
  ๒.๖  สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 



 3.  วิธีการได้มาซึ่งรายช่ือของผู้ท่ีสมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 

  สามารถดำเนินการได้ ๒ วิธี คือ ๑) การเสนอชื่อจากหน่วยงาน ๒) การสมัครด้วยตนเอง                 
ดังมีรายละเอียด ต่อไปนี้  
  ๓.๑  การเสนอชื่อจากหน่วยงาน  
   ๑)  กำหนดให้หน่วยงานต่อไปนี้ คือ (๑) คณะครุศาสตร์ (๒) คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ (๓) คณะวิทยาการจัดการ (๔) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (5) คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (6) บัณฑิตวิทยาลัย (7) วิทยาลัยการดนตรี (8) โรงเรียนสาธิตฯ (9) สำนักงาน
อธิการบดี เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ได้ไม่เกินหน่วยงานละ         
2 รายชื่อ  
   ๒)  วิธีการได้มาซึ่งรายชื่อให้แต่ละหน่วยงานพิจารณาดำเนินการตามความเหมาะสม
   ๓)  ผู้มีสิทธิเสนอชื่อประกอบด้วย บุคลากรสายวิชาการและบุคลากรสายสนับสนุน 
ที่จ้างโดยเงินงบประมาณแผ่นดิน หรือเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ดังรายชื่อแนบ
ท้ายประกาศฯ หากมีข้อสงสัยเกี่ยวกับรายชื่อดังกล่าว กรุณาติดต่อได้ที่ เลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ                       
(นางสาววรรณดี อัศวศิลปกุล) หรือผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ (นายจักรชัย ตระกูลโอสถ) 
   ๔)  ผู้ที่มีสิทธิเสนอชื่อให้ไปใช้สิทธิ ดังนี้ 
    (1)  คณาจารย์ให้ใช้สิทธิที่คณะ/บัณฑิตวิทยาลัย/วิทยาลัยการดนตรี/
โรงเรียนสาธิตฯ ที่ตนสังกัด 
    (2)  คณาจารย์ที่ไปปฏิบัติหน้าที่ ณ สำนัก/สถาบันต่าง ๆ ให้ใช้สิทธิในคณะ
ที่ตนสังกัด 
    (3)  บุคลากรสายสนับสนุนที่สังกัดคณะ/บัณฑิตวิทยาลัย/วิทยาลัย       
การดนตรี/โรงเรียนสาธิตฯ ให้ใช้สิทธิที่คณะ/บัณฑิตวิทยาลัย/วิทยาลัยการดนตรี/โรงเรียนสาธิตฯ ที่ตนสังกัด 
    (4)  บุคลากรสายสนับสนุนที่สังกัดสำนักต่าง ๆ รวมทั้งศูนย์การศึกษา          
อู่ทอง สำนักงานสภามหาวิทยาลัย หน่วยงานตรวจสอบภายใน ให้ใช้สิทธิที่สำนักงานอธิการบดี 
   ๕)  ให้หน่วยงานดำเนินการเพ่ือให้ได้รายชื่อให้เสร็จสิ้นภายในวันพฤหัสบดีที่ 5 
กันยายน 2567 และจัดส่งรายชื่อพร้อมให้ผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อกรอกแบบประวัติและข้อมูลรายละเอียด            
ตามแบบฟอร์มที่แนบมาและนำส่งมายังสำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14              
ในวันพฤหัสบดีที่ 5 กันยายน 2567 ภายในเวลา 16.30 น. โดยหน่วยงานสามารถขอรับแบบเสนอชื่อ/ 
แบบประวัติ/ใบสมัคร ได้ที่ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 ตั้งแต่วันพฤหัสบดีที่ 
22 สิงหาคม 2567 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 5 กันยายน 2567  
  ๓.๒  การสมัครด้วยตนเอง  
   ผู้ที่ประสงค์จะสมัคร เพ่ือดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม        
ต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 2 ให้ขอรับแบบประวัติ/ใบสมัคร ณ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร ๑๐๐ ปี           
ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 และกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ตามแบบฟอร์มดังกล่าวและจัดส่ง ณ จุดขอรับแบบประวัติ/
ใบสมัครฯ  ได้ตั้งแต่วันพฤหัสบดีที่ 22 สิงหาคม 2567 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 5 กันยายน 2567 (ภายในเวลา    
16.30 น.) 

     

 



 4.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 
  มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาผู้อำนวยการสำนักศิลปะและ
วัฒนธรรม ในวันศุกร์ที่ 13 กันยายน 2567 ที่ป้ายประชาสัมพันธ์ หน้าสำนักงานอธิการบดี อาคาร ๑๐๐ ปี 
ศรีสุริยวงศ์ ชั้น ๑ และเผยแพร่ผ่านทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัยและสำนักงานสภามหาวิทยาลัย รวมทั้ง          
เฟซบุ๊กแฟนเพจ BSRU NEWS และสำนักงานสภามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 

 5.  การกลั่นกรองเพื่อให้ได้รายช่ือไม่เกิน ๓ รายชื่อ 
  การกลั่นกรองเพ่ือให้ได้รายชื่อผู้ที่สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและ
วัฒนธรรม จำนวนไม่เกิน ๓ รายชื่อ เพื่อเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยมีขั้นตอน ดังนี้ 
  ๕.1  ให้ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อ (ข้อ 4) จัดทำเอกสารแสดงประวัติ  ผลงาน วิสัยทัศน์  
แนวนโยบาย และแผนพัฒนาสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ที่ครอบคลุมในด้าน ต่อไปนี้  (1) วิสัยทัศน์ 
แนวนโยบาย และแผนพัฒนาสำนักศิลปะและวัฒนธรรมในภาพรวม (2) การสร้างเครือข่ายความร่วมมือ        
ทางวัฒนธรรมกับสถาบัน องค์กร และหน่วยงานทั้งในประเทศ และต่างประเทศ (3) การสร้างจิตสำนึก 
ค่านิยม และส่งเสริมอัตลักษณ์ความเป็นไทย และความหลากหลายทางวัฒนธรรมให้คงอยู่อย่างยั่งยืน             
(4) การสร้างองค์ความรู้ทางด้านศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรมเพ่ือพัฒนาชุมชนและสังคม (5) การส่งเสริม 
การพัฒนาและต่อยอดทุนทางวัฒนธรรมเพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิมทางเศรษฐกิจ (6) การสืบสานพระราชปณิธาน
ผ่านโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (7) การพัฒนาบุคลากรของสำนักให้มีสมรรถนะเหมาะสมกับงาน 
(8) ความรู้ ความเข้าใจงานสำนักศิลปะและวัฒนธรรม โดยเนื้อหามีความยาว ไม่เกิน ๒๐ หน้ากระดาษ A4 
กรณีมีภาคผนวกให้เพ่ิมได้อีกไม่เกิน 10 หน้า และจัดทำสำเนาจำนวน 35 ชุด พร้อมจัดเตรียมไฟล์ข้อมูล
สำหรับ การนำเสนอวิสัยทัศน์ ภายในเวลา ไม่เกิน ๑๕ นาที โดยนำส่งที่สำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร 
100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 ภายในวันจันทร์ที ่23 กันยายน 2567 ภายในเวลา 16.๓0 น. 
  ๕.2  ให้ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อ (ข้อ ๔) แสดงวิสัยทัศน์ต่อคณะกรรมการสรรหาฯ         
และผู้สนใจ ในวันพฤหัสบดีที่ 3 ตุลาคม 2567 เวลา ๐๙.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมพระยาโอวาทวรกิจ  
(เหม ผลพันธิน) อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 
  ๕.๓  คณะกรรมการสรรหาฯ ประชุมพิจารณากลั่นกรองจากผู้ที่แสดงวิสัยทัศน์ เพ่ือให้ได้  
ผู้ที่เหมาะสมจำนวนไม่เกิน ๓ รายชื่อ ตามเกณฑ์การพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
   ๑)  วุฒิการศึกษาสูงสุด 
   ๒)  ตำแหน่งทางวิชาการหรือตำแหน่งทางวิชาชีพ 
   ๓)  ประสบการณ์ด้านวิชาการและ/หรือวิชาชีพที่เกี่ยวข้องกับงานด้านศิลปะและ
วัฒนธรรม 
   ๔)  ประสบการณ์ด้านการบริหาร   
   ๕)  ผลงานที่สะท้อนให้เห็นถึงความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ในการให้บริการและพัฒนา
หน่วยงาน  
   6)  คุณธรรมและจริยธรรมที่เป็นที่ยอมรับในสังคม หรือไม่เคยเป็นผู้ที่ถูกลงโทษ  
ทางวินัย 
   7)  วิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 
   8)  อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการสรรหาฯ เห็นสมควร 



 6.  การประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการพิจารณากลั่นกรองเพื่อเข้ารับการพิจารณาเลือกและแต่งตั้ง    
โดยสภามหาวิทยาลัย 
  มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการพิจารณากลั่นกรองเพ่ือเข้ารับการพิจารณาเลือก  
และแต่ งตั้ ง โด ยสภ ามห าวิท ยาลั ย ให้ ด ำรงตำแหน่ งผู้ อ ำน วยการ สำนั กศิ ลป ะและวัฒ นธรรม  
ในวันศุกร์ที่  4 ตุลาคม 2567 ที่ป้ ายประชาสัมพันธ์  หน้ าสำนักงานอธิการบดี  อาคาร 100 ปี   
ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 1 และเผยแพร่ผ่านทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัยและสำนักงานสภามหาวิทยาลัย รวมทั้ง  
เฟซบุ๊กแฟนเพจ BSRU NEWS และสำนักงานสภามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 

 7.  การนำส่งรายช่ือไปยังสภามหาวิทยาลัย  
  คณะกรรมการสรรหาฯ จัดทำบัญชีรายชื่อผู้ที่ได้รับการพิจารณากลั่นกรอง (ข้อ 6) โดยเรียง
ตามลำดับตัวอักษรจำนวนไม่เกิน ๓ รายชื่อ พร้อมแนบประวัติและผลงานของผู้ได้รับการกลั่นกรอง                 
เพ่ือนำเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยในคราวประชุมสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่  10/2567 วันพฤหัสบดีที่ 17 
ตุลาคม 2567 เพ่ือพิจารณาเลือกและแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 
ต่อไป 

 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ ณ วันที่ 7   สิงหาคม  พ.ศ.  2567 

 
 

 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คณกร สว่างเจริญ) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
Signature Code : 5zFB6OXbN4/qeCCigmNu 

 
 
 
 


